柳南区财政局
文件

柳南区扶贫开发办公室
柳南财报〔2020〕1号

关于2020年中央、自治区财政专项扶贫

资金（第一批）分配方案的请示
柳南区人民政府：

根据柳州市财政局《关于提前下达2020年中央、自治区财

政专项扶贫资金预算指标的通知》（柳财预追〔2019〕539号），
下达柳南区2020年财政专项扶贫资金534万元(中央344万元、
自治区190万元）。经柳南区资金保障专责小组研究，拟安排如

下：
中央资金共安排344万元项目，其中，55.8万元用于支持产

业类项目发展，74.468万元用于支持村基础设施项目建设，
213.732万元用于贫困地区生活条件改善项目。

自治区资金共安排190万元项目，其中，146.60448万元用

于支持产业类项目发展，10.4952万元用于支持村基础设施项目

建设，22.90032万元用于贫困地区生活条件改善项目，5万元用

于支持教育扶贫的“雨露计划”项目，5万元用于支持金融扶贫的

小额信贷贴息项目。
当否，请批示。

-1 -

附件： 2020年中央、自治区财政专项扶贫资金（第一批）

项目明细表

本政編 柳南区—
2020年2月3 0 \ ^ %

雙南̂
11

柳南区财政局办公室 2020年2月3日印发
- 2

附件
2020年中央、自治区财政专项扶贫资金

(第一批）项目明细表
序
号 项目类型 项目名称

安排资金（万元） 项目指导
实施单位中央

资金
自治区
资金

1 产业类项目 新建菜场屯村口至马鞍山优质稻灌溉水渠 重修工程 12.8 产业开发
专责小组

2 产业类
项目

新建太阳村镇桐村村龙肚屯椅子山脚至高
速公路边优质稻灌溉水渠工程 12 产业开发

专责小组
3 产业类

项目
新建太阳村镇四合村拉立屯纳桶至河边农 田灌溉水渠 31 产业开发

专责小组
4 产业类项目

太阳村镇桐村村长洞屯村口优质稻产业基
地配套灌溉水渠设施项目（2019年正在实施
项目）

4.8 产业开发 专责小组

5 产业类
项目

新建太阳村镇桐村村长洞屯百河坝优质稻
产业基地配套灌溉水渠设施项目（2019年正
在实施项目）

9.132 产业开发
专责小组

6 产业类
项目

新建太阳村镇桐村村龙眼屯村背-龙团屯优
质稻产业基地配套灌溉水渠设施项目（2019
年正在实施项目）

4.5 产业开发
专责小组

7 产业类
项目

新建太阳村镇桐村村菜场屯机耕路边-桐
村小学优质稻产业基地配套灌溉水渠设施
项目（2019年正在实施项目）

2.7 产业开发
专责小组

8 村基础设施
新建太阳村镇四合村大榨屯稻螺示范基地
道路硬化工程（2019年正在实施项目） 7.554

基础设施.
产业开发
专责小组

9 村基础设施 改建洛满镇高兴村平垌屯至北隆屯屯盖板涵
洞项目 10 产业开发

专责小组
10 产业类

项目
洛满镇高兴村平垌屯优质稻种植基地产业
配套灌溉设施项目（2019年正在实施项目） 8.30898 产业开发

专责小组
11 产业类

项目
洛满镇高兴村龙兴屯优质稻种植基地产业
配套灌溉设施项目（2019年正在实施项目） 7.01181 产业开发

专责小组

- 3 -

12 产业类
项目

洛满镇顶建村蔬菜种植示范基地产业配套
灌溉设施项目（2019年正在实施项目） 11.83113 产业开发

专责小组
13 产业类

项目
洛满镇福塘村黄村屯、维排屯稻螺综合种养
基地产业配套灌溉设施项目（2019年正在实
施项目）

28.728 产业开发
专责小组

14 产业类
项目

洛满镇洛河村南岸屯、中段屯稻螺综合种养
基地产业配套灌溉设施项目（2019年正在实
施项目）

11.79156 产业开发
专责小组

15 生活条件
改善 流山镇水厂至流山村片区自来水主水管网造

提升工程
213.73

2 2.884123 饮水安全
专责小组

16 村基础
设施

流山镇正兰村怀山水库至思弄屯道路安全防
护建设工程 48. 468 基础设施

专责小组
17 村基础

设施
新建流山镇新艾村建能屯至定前屯道路会
车道建设项目 16 基础设施

专责小组
18 产业类

项目
流山镇大石村桥水屯至大石屯优质稻产业
配套灌溉水渠设施项目（2019年正在实施项
目）

44.592 产业开发
专责小组

19 产业类项目
流山镇大石村大石屯抽水站到三合管优质
稻产业配套灌溉水渠设施项目（2019年正在
实施项目）

13.209 产业开发 专责小组
20 生活条件

改善
流山镇流塘村石排屯水源净化工程（2019年 正在实施项目） 9.486197 饮水安全 专责小组

21 生活条件
改善

流山镇新艾村定前屯安全饮水工程（2019年
正在实施项目） 10.53 饮水安全 专责小组

22 村基础
设施 流山镇正兰村正兰坳（上坡）道路防护栏安

装建设项目（2019年正在实施项目） 2.9412 基础设施 专责小组
23 教育扶贫 2020年“雨露计划”补助 5 教育保障 专责小组
24 金融扶贫 2020年“小额信贷”贴息 5 资金保障 专责小组

合计 344 190

- 4